
Čtrnáctideník        Číslo 04/07        14. února 2007        www.klnoviny.cz        Cena 5,- Kč

Z obsahu :

 Kamery ve městě

     kam dohlédnou                               ...  str. 2

 Jaký byl uplynulý rok 2006

     září - prosinec                                      ... str. 3

 Projekt za 11.5 milionů

      školní dvůr v ZŠ Krátká                    ...  str. 4

 Pohled do minulosti

      očima přednosty stanice             ...  str. 5

 Sportovec roku 2006

      anketa je u konce                              ...  str. 6

Prodej městských (do roku 1991 
státních) bytů se v Klášterci zase o 
něco přiblížil. Rada města na svém 
lednovém zasedání navrhla cenu, 
za kterou by se mohly byty prodá-
vat. Její schválení jako i schválení 
prodeje jako takového má ale ve 
svých rukou zastupitelstvo. To by 
mělo o celé věci jednat na svém 
březnovém zasedání. Původně 
se měli zastupitelé otázce pro-
deje bytů věnovat už v lednu, ale 
dopracování Zásad prodeje byto-
vého fondu si vyžádalo odklad.
Radou navržená cena činí 1500,- 
Kč za 1m2. V případě bytu 3+1 se 
jedná o cca 100 tisíc korun. To je 
ale jen hrubý odhad. Konečnou 
cenu bytu totiž ovlivní nejen jeho 
rozloha, ale také stáří, technický 
stav či v minulosti provedené opra-
vy domu, v kterém se konkrétní 
byt nachází. Jednotková cena tak 
bude díky použitému koefi cientu 
buď vyšší, nebo nižší. 
Konečnou podobu Zásad prodeje 
bytového fondu, časový harmo-
nogram, návrh kupních smluv 
a informačního materiálu pro 
nájemce má místostarosta Ing. 
Stehlík za úkol předložit ke schvá-
lení Radě města 22. února. O pro-
deji jako takovém by měli rozhod-
nout v březnu zastupitelé.                  
                                     pokr. na str.2

O privatizaci bytů 
rozhodnou zastupitelé

Ničivý orkán Kyrill, který se prohnal 
v polovině ledna naší republikou, a z 
jehož řádění se dodnes vzpamatovává 
příroda i lidé, nenapáchal naštěstí v 
našem městě žádnou velkou spoušť. 
Zdejší zeleň ale trpí pod zcela jiný-
mi živly. Orkán jménem „vandalové“ 
devastuje stromy, keře i záhony po 
celém městě. David Biem z odboru 
životního prostředí neskrývá své roz-
čarování: „Před časem jsme vysázeli 
několik nových stromů v parčíku pod 
Královéhradeckou ulicí. Jděte se tam 
podívat dnes, kolik je jich zlomených 
a nenávratně ztracených.“ Je tomu 
opravdu tak. Z tří nově vysazených olší 
zbyl jen pahýl, ulomené koruny se válí 
v blízkém potoce. To je ale jen jeden 
z případů, kdy lidská krutost v samot-
ném zárodku zmařila život nového 
stromu. „V zámeckém parku jsme na 
podzim vysázeli bambusy, ani ty nepře-
čkali zimu bez úhony. Loni omladina 
zapálila starý mohutný strom u jezu. 
Jeho záchrana stála tisíce korun, stej-
ně tak vysazení nového stromu vyjde 
zhruba na 5 tisíc,“ vypočítává David 
Biem hmotné škody řádění vandalů. 
Pro ty, kteří mají obnovu zeleně ve 
městě na starosti, je ale asi horší než 
fi nanční ztráta vzrůstající pocit bez-

naděje. Naši předkové nám zanechali 
dědictví v podobě vzrostlých stromů, 
co ale odkážeme našim potomkům 
my? Staré stromy musí čas od času 
uvolnit místo výstavbě silnice, parko-
višť či obchodních domů a nové, které 
jsou vysazeny jako náhrada, zničí do 
několika měsíců vandalové. „Lidé si 
stěžují, že se kácí stromy, nově vysaze-
ných si ale neváží. Byl bych rád, kdyby 
občané nebyli k ničení stromů lhostejní 
a dali nám vědět, pokud budou něčeho 
takového svědkem,“ dodává závěrem 
David Biem.                                     -lara-

Veletrh je velká příležitost k propagaci města

V prvních měsících nového roku se 
zástupci měst a regionů tradičně sjíždějí 
na veletrhy turistického ruchu, aby zde 
návštěvníky z odborných kruhů i z řad 
široké veřejnosti seznámili se svojí turis-
tickou nabídkou. Pravidelným účastní-
kem těchto veletrhů je také Klášterec. 
Ve dnech 10. - 14. ledna se naše město 

Vandalové si neváží ničeho

Uzávěrka příštího čísla je
23.února 2007

Nové číslo
Kláštereckých novin
vyjde 28.února 2007

prezentovalo na expozici Ústeckého 
kraje na veletrhu GO + Regiontour 
2007 v Brně. Těchto největších středo-
evropských veletrhů cestovního ruchu 
se letos zúčastnil rekordní počet vysta-
vovatelů: 1265 fi rem ze 34 zemí zde 
představovalo více než 70 turistických 
destinací. Během pětidenního veletrhu 
prošlo branami výstaviště více než 36 
tisíc návštěvníků. 
Přilákat do svého města či regionu 
turisty od nás i ze zahraničí bylo sna-
hou všech vystavovatelů. Za tímto 
účelem nabízeli nejrůznější propagač-
ní materiály a doprovodný program 
zaměřený na typická lákadla toho kte-
rého regionu. Ani Klášterec nezůstal 
pozadu. Pro zájemce byly připraveny 
stovky průvodců, městských návštěv-
nických map nebo prezentačních 
materiálů města. Podle slov vedoucího 
odboru kultury, marketingu a cestov-
ního ruchu Miroslava Foltýna, který 
naše město na veletrzích GO a Regi-
ontour zastupoval, byl největší zájem 
o turistické a cykloturistické mapy a 
četné dotazy směřovaly i na Ohři coby 
oblíbenou řeku vodáků. 
Současným trendem moderní turistiky 
se stávají komplexní balíčky služeb. V 
tomto směru má však Klášterec ještě 
hodně co vylepšovat. Upřímně řečeno 
– tento typ služeb zatím vůbec nena-
bízí. Velkou změnu k lepšímu by měl 
přinést integrovaný projekt rozvoje ces-
tovního ruchu v regionu měst Klášterec 
nad Ohří a Kadaně, který by se měl reali-
zovat v letošním a následujícím roce. 
Veletrh je také dobrou příležitostí k 
navázání kontaktů s nejrůznějšími 
odbornými magazíny, ve kterých by 
Klášterec rád prezentoval např. lázně, 
které mají být v budoucnu jedním z 

hlavních lákadel města. 
Podle Miroslava Foltýna navštívilo 
kláštereckou expozici zhruba 800 
lidí, mezi nimiž převažovali obyvate-
lé moravských regionů, kteří k nám v 
hlavní turistické sezóně pravidelně 
jezdí. 
Další příležitost, jak získat nové zájem-
ce o návštěvu našeho regionu, bude 
mít Klášterec ve dnech 15. až 18. 
února, kdy se bude již pošestnácté 
prezentovat na veletrhu cestovního 
ruchu Holiday World v Praze. Stej-
ně jako v loňském roce i letos bude 
vystavovat na společné expozici se 
sousedním městem Kadaň. „Turistické 
veřejnosti chceme představit ucelenou 
nabídku našeho města. Na veletrhu 
bude k dispozici zejména kalendář kul-
turních a sportovních akcí a také zcela 
nová trhací cykloturistická mapa naše-
ho regionu. Novinkou bude též využití 
velkoformátové grafi ky, která je zaměře-
na na klášterecké památky a klášterecké 
kulturní akce,“ popisuje Miroslav Foltýn 
způsob, jakým chce Klášterec oslovit 
návštěvníky pražského veletrhu.
A jak je to s fi nančním zajištěním klášte-
recké expozice? „Účast je asi z 80% fi nan-
cována z prostředků tzv. Grantového sché-
matu SROP Ústeckého kraje, kde jsme uspěli 
s projektem pod názvem „Integrovaný pro-
jekt rozvoje cestovního ruchu regionu měst 
Klášterce nad Ohří a Kadaně“. Tento projekt 
nám umožní v roce 2007 a 2008 fi nancovat 
aktivity v oblasti cestovního ruchu. Díky 
tomuto grantu budou vydány nové propa-
gační materiály města a regionu, návštěv-
nická karta, zřízen turistický web a hrazena 
prezentace na domácích a zahraničních 
veletrzích,“ vysvětluje fi nanční zázemí dal-
šího rozvoje turistického ruchu v Klášterci 
Miroslav Foltýn.                                          -lara-

Kláštereckým holubům nastaly těžké 
časy. Po delší době přistoupilo město 
opět k regulaci jejich místní popu-
lace. Specializovaná fi rma provádí v 
těchto dnech jejich odchyt a následné 
usmrcení plynem. „Smyslem akce není 
holuby úplně vyhubit, ale výrazně ome-
zit jejich počet. V současné době jich 
sice není v Klášterci nějak zvlášť moc, 
ale přesto je třeba čas od času jejich 
množství zkorigovat,“ vysvětluje David 
Biem z odboru životního prostředí. 

Holubi jsou jak známo přenašeči 
řady chorob a jejich trus památ-
kám – zvláště těm sochařským 
– příliš nesvědčí. V městech našli 
tito opeřenci ideální místo k živo-
tu, kde je vždy dostatek jídla a 
koutů ke schování se před nepřízní 
počasí. Jejich populace tak narůstá 
a narůstá. Čas od času je tedy nut-
né povolat fi rmu, která vytipuje 
nejrizikovější místa, kde pak roz-
místí na střechy domů klece, do 
kterých se holubi chytají. V Kláš-
terci byly instalovány 3 klece po 
dobu jednoho měsíce. Doposud v 
nich uvízlo na 50 holubů. Největší 
„úlovek“ zaznamenala klec umís-
těná na věžáku v Mírové ulici, v 
jehož okolí je kvůli panujícímu 
nepořádku holubů nejvíce. 
Jediné, co letos možná trochu 
narušuje průběh akce, je na únor 
nezvykle teplé počasí bez sněhu, 
díky kterému mají holubi dosta-
tek potravy a zrní v klecích je tolik 
neláká.                                     -lara-

Regulace holubů
je nutností

Na Základní škole v Krátké ulici 
rozjeli před časem velkoryse poja-
tý projekt s názvem Školní dvůr. V 
jeho rámci by mělo dojít k obnově 
sportovních ploch školy a k vybu-
dování školního dvora, který by 
měl sloužit jak pro venkovní výu-
ku, tak pro odpočinek žáků a uči-
telů. Co vše tento náročný projekt 
obnáší, se dočtete na straně 4.

Školní dvůr za
11.5 mil. korun
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Jak asi chutná sladký život zřejmě 
přišlo na mysl jednomu nenechavci. 
Zavítal totiž do obchodu s potravina-
mi, kde si za zimní bundu ukryl 22 ks 
čokolády a rozhodl se projít pokladnou 
bez úmyslu zaplatit. Neunikl ale pozor-
nosti personálu, který neprodleně při-
volal hlídku MP. Ta na místě zjistila, že 
neznámý lapka nemá u sebe doklady a 
proto muže předvedla na policii ČR.

Kamerový systém zaznamenal 
první kuriózní případ. Jeho obsluha 
si povšimla vozidla, které na sídliš-
ti Panorama zmateně projíždí mezi 
ulicemi Budovatelská a Školní. K údi-
vu všech ale řidič nepoužíval silnice, 
nýbrž chodníky mezi panelovými 
domy. Při pokusu projet jednosměr-
nou ulicí v protisměru bylo již vozi-
dlo zastaveno přivolanou hlídkou MP. 
Řidič se pokoušel své jednání omluvit 
svou neznalostí místních ulic, nicméně 

MP informuje
Po dlouhých měsících vyplněných přípra-
vou projektu, výběrem té správné firmy, 
instalací zařízení a dolaďováním softwaru, 
běží od ledna kamerový systém konečně 
naplno. Nejrizikovější prostory ve městě 
hlídají 24 hodin denně bystrá oka čtyř 
kamer. Při slavnostním zprovoznění celé-
ho systému se mohli pozvaní hosté pře-
svědčit, že obraz z kamer přenášený na 
počítačové monitory městské policie a 
policie ČR je dostatečně ostrý a rozloha 
zabíraného území nečekaně velká. Díky 
mnohonásobnému zoomu je možné 
monitorovat i lokality na první pohled 
velmi vzdálené od umístěné kamery. 
Velitel městské policie Petr Hörbe zdů-
razňuje, že hlavním smyslem kamer je 
prevence kriminality. Existence kame-
rového systému s sebou ale přináší i 
další výhody. Pořízené záznamy se totiž 
po relativně dlouhou dobu archivují a 
v případném soudním řízení mohou 
být předloženy jako důkazy protipráv-
ního jednání nebo spáchání trestného 
činu. Kamery ale mohou pomoci i v 
dalších případech - propuknutí požá-
ru, dopravní nehoda nebo náhlé zdra-
votní potíže některého z chodců. 
Kamera je ale jen přístroj, který poři-
zuje záznam a přenáší dění v ulicích na 
monitor počítače. Aby byl kamerový 
systém skutečně účinný, neobejde se 
bez člověka, bez zkušené osoby, která 
na základě zhlédnutého záznamu zvolí 
ten nejvhodnější postup. V současné 
době proto probíhá výběrové řízení na 
operátora kamerového systému. A jak 
zdůraznil velitel městské policie v Kadani 
při návštěvě u svých kláštereckých kole-
gů, je volba správného člověka na tuto 
pozici možná nejdůležitějším faktorem 
pro úspěšnost celého projektu. Pečlivost, 
zodpovědnost, schopnost správně ana-
lyzovat dění přenášené kamerami, spo-
lehlivost – to jsou vlastnosti, které musí 
vybraný zaměstnanec splňovat. 
Nyní monitorují záznamy z kamer velitel 
městské policie a jeho zástupce. To je 
ale pouze přechodný stav, do budoucna 
neudržitelný. Zvláště, pokud se kamero-
vý systém v letošním roce rozšíří, jak by 
si vedení města i městské policie přálo. 
První překážku v podobě výběru projek-
tů na úrovni kraje už Klášterec úspěšně 
zdolal. Do 28. února by se pak mělo na 
půdě ministerstva vnitra rozhodnout, zda 
projekt na rozšíření kamerového systému 
v Klášterci obdrží požadovaných cca 700 
tisíc korun. Spolu s Kláštercem bude o 
finanční prostředky z programu Partner-
ství usilovat ze zdejšího regionu také Cho-
mutov. Pokud Klášterec se žádostí uspěje, 
budou v letošním roce instalovány dvě 
další kamery. První z nich bude umístěna 
v ulici Královéhradecká a bude monitoro-
vat hlavně dění na tržnici, v okolí banky, 
školy a místních občerstvovacích zařízení. 
Druhá v ulici Lidická pokryje lokalitu Polní, 
17. listopadu až k poště a Lesní.          -lara-

Kam dohlédne bedlivé oko městských kamer

Jen co se občané a úředníci vzpamatovali z hromadné výměny občanských prů-
kazů a ze změn při   vydávání cestovních pasů v loňském roce, je na obzoru 
další „radost“ - povinná výměna některých vzorů  řidičských průkazů. Důvody 
jsou obdobné jako v případě ostatních dokladů: zavádění nových ochranných 
prvků bránících zneužití a zpřehlednění dosud panujícího chaosu, kdy v jednu 
chvíli platí několik typů daného dokladu. Zvlášť za hranicemi byli z naší pestré 
palety knížek a plastových karet nejrůznějších barev, velikostí a podoby názvu 
státu mírně řečeno zmateni.  Už v roce 2002 skončila proto platnost řidičských 
průkazů vydaných před 1. červencem 1964. V letošním roce došlo na řidičáky 
vydané od  července 1964 do 31. prosince 1993. Zákon  č. 361/2000 Sb. sice 
původně počítal s tím, že k výměně dojde nejpozději k 31. prosinci 2005 a že 
bude nutné vyměnit všechny řidičské průkazy vydané do roku 2000, ale tyto 
termíny se ukázaly brzy jako zcela nereálné. Novela zákona proto lhůty pro 
výměnu prodloužila a navíc stanovila rozložení výměny do několika etap. 
Jak už bylo řečeno, první etapa výměny končí 31. prosince letošního roku, kdy 
přestanou platit řidičské průkazy vydané do 31. prosince 1993. O nové doklady 
si řidiči mohou zažádat na  příslušném pracovišti obecního úřadu obce s rozšíře-
nou působností (v našem případě v Kadani). Spolu s vyplněnou žádostí je třeba 
předložit starý řidičský průkaz, který bude znehodnocen, a jednu fotografi i for-
mátu 35x45mm. Lhůta pro vydání nového řidičského průkazu je zpravidla 15-
20 dní. Výměna řidičského průkazu, kterému končí 1. lednem 2008 platnost, je 
zdarma. Nový řidičský průkaz má podobu plastové karty, obsahuje digitalizova-
nou fotografi i a podpis, logo EU a  je uznatelný pro řízení vozidla v rámci Evrop-
ské unie. Na rozdíl od dříve vydávaných řidičských průkazů má ale omezenou 
dobu platnosti, a to na 10 let. Výměna řidičských průkazů bude pokračovat i v 
následujících letech. K 31. 12. 2010 končí platnost dokladů vydaných do konce 
roku 2000 a třetí vlna výměn proběhne k 31. 12. 2013, kdy dojde na průkazy 
vydané do 30. dubna 2004. Ani pak ale nebude dlouho klid. Evropský parlament 
totiž koncem minulého roku schválil zavedení jednotných řidičských průkazů, 
které by měly být ve všech členských státech EU vydávány od roku 2013. 

Prodej městských bytů má své zastán-
ce i odpůrce nejen u nás, ale ve všech 
městech, kde k němu došlo. V minu-
losti prodala tento svůj majetek už celá 
řada měst. Radnice si většinou chtějí 
ponechat jen byty, které mají sloužit 
jako sociální nebo startovací. 
Důvody měst pro prodej bytů jsou 
jasné. Udržovat bytový fond je fi nanč-
ně velmi nákladné a doposud platící 
regulované nájemné velkým investicím 
příliš nepřeje a dotace na opravu pane-
lových domů jsou záležitostí teprve 
posledních několika let. Některá města 
trápily i vysoké dluhy na nájemném. 
Milionové příjmy z prodeje bytů navíc 
umožnily vysoké investice například do 
oprav infrastruktury, nebo rekonstrukcí 
školních budov, na které běžné příjmy 
městského rozpočtu naprosto nestačí.
Příznivci prodeje městských bytů ale 
nejsou jen mezi obecními politiky a 
úředníky. Našlo by se určitě dost nájem-
níků, kteří touží po tom dostat svůj 
byt do osobního vlastnictví. A prodej 
městských bytů je dobrá příležitost, jak 
ho pořídit za relativně velmi výhodnou 
cenu. Města totiž prodávají byty stávají-

cím nájemníkům většinou minimálně o 
polovinu levněji, než kolik činí tržní cena 
v daném regionu. Dalším argumentem 
„pro“ bývá, že byt by se měl nacházet 
pokud možno v soukromých rukou, 
neboť samotní uživatelé nejlépe znají 
starosti a potřeby konkrétního domu.
Odpůrci prodeje městských bytů ale 
disponují stejně závažnými argumenty 
„proti“. Řada měst přistoupila k prodeji 
okamžité poté, co jim to umožnil zákon 
o vlastnictví bytů a za minimální cenu 
se zbavila domů ve velmi špatném tech-
nickém stavu. Noví majitelé – dřívější 
nájemníci – tak dostali na bedra starost 
o zanedbané domy, do kterých se nein-
vestovala řadu let ani koruna. K tomu 
přibyly povinnosti účetnické, právní, 
daňové. Zabezpečení provozu, údrž-
by a oprav domů není jednoduchým 
úkolem, zejména pro nezkušené ama-
téry. Některá města zvolila jiný postup. 
Domy a byty nejprve částečně opravila 
(zateplení, výměna oken) a pak teprve 
prodala. Vložené investice se ale samo-
zřejmě promítly do ceny, která už byla 
vyšší než v předchozím případě. Dalším 
argumentem, proč je lépe být nájemní-

Privatizace má své zastánce i odpůrce
kem než vlastníkem, je kromě již zmíně-
ných povinností také složitější stěhování. 
Ukončení nájmu je rozhodně jednoduš-
ší a v některých případech i rychlejší než 
prodej bytu. Odpůrci dále poukazují na 
to, že prodejem bytů ztratí město zcela 
kontrolu nad složením obyvatelstva. 
Těžko někdo zabrání tomu, aby se lev-
né byty nestaly majetkem přespolních 
podnikatelů, kteří sem přestěhují nepři-
způsobivé občany, kteří do té doby obý-
vali byt v jejich činžáku s kterým má jeho 
majitel úplně jiné plány.
Klášterec je jedním z mála měst, kde 
ještě masový prodej městských bytů 
neproběhl. I zde město do domů nej-
prve investovalo. To je jeden z důvodů, 
proč je navržená cena vyšší než v pří-
padě jiných měst. Někde se byty prodá-
valy za 600,- Kč za 1m2 (Chomutov), 
jinde za 7000,- Kč za 1m2 (Praha 6). V 
řadě měst se ale cena pohybuje právě 
kolem 1500,- Kč za 1m2.
Prodej bytů je věc složitá a obsáhlá 
a my se mu rozhodně nevěnujeme v 
našich novinách naposledy. Rádi také 
přivítáme vaše názory a reakce k tomu-
to tématu.                                           -lara-

dopravní značení a zákon o provozu na 
pozemních komunikacích platí jak pro 
místní, tak pro přespolní, proto řidič z 
místa odjel s uloženou blokovou poku-
tou a s poučením, že „chodníkové ral-
lye“ se v našem městě určitě tolerovat 
nebude. 

V ranních hodinách, při dohlížecí 
akci u 4. ZŠ Petlerská, si jeden ze stráž-
níků povšiml mladíka, který by měl 
být umístěný ve výchovném ústavu. 
Mladík byl okamžitě kontaktován a na 
dotaz, kam má namířeno, začal emo-
tivně vysvětlovat, že dostal propustku a 
jde na procházku. Dle známého „důvě-
řuj, ale prověřuj“ bylo zjištěno, že je na 
útěku a je po něm vyhlášeno celostátní 
pátrání. Mladík byl proto k svému úža-
su předveden na policii ČR, odkud byl 
eskortován zpět do svého „přechodné-
ho“ bydliště.

Velitel MP Petr Hörbe

Velký projekt zaměřený na zlepše-
ní podmínek a kvality vzdělávání 
žáků se speciálními potřebami 
rozjela počátkem letošního roku 
základní škola praktická. Jak nám 
řekla ředitelka školy PhDr. Jiřina 
Malastová, projekt za 2,2 milio-
nu korun s názvem „Slunce svítí 
pro všechny“ je celý financován z 
prostředků Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu, kon-
krétně z kapitoly Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy. „Pro-
jekt, který započal v lednu letošní-
ho roku a potrvá do poloviny roku 
2008, je zaměřen na žáky 2. stupně 
a na učitele a pedagogické pracov-
níky, kteří v těchto třídách půso-
bí. Klíčovými aktivitami projektu 
jsou kariérové poradenství, školní 
psychologická poradna, výpočetní 
technika pro všechny a další vzdě-
lávání pedagogických pracovníků. 
Naší snahou je motivovat žáky ke 
vzdělávání, zabránit předčasnému 
ukončování školní docházky a pod-
porovat je při výběru budoucího 
povolání,“ vysvětlila nám v krát-

kosti smysl a cíle projektu Slunce 
svítí pro všechny ředitelka školy 
PhDr. Malastová. 
Pedagogové ze základní školy 
praktické mají svoji práci o to těžší, 
že mnoho jejich žáků pochází z 
rodin, kde se nepovažuje vzdělání 
za něco užitečného a potřebného. 
Škola je tak často jediným prv-
kem, který děti motivuje k dalšímu 
vzdělávání. Za pomoci školního 
psychologa, kvalifikovaných peda-
gogů a kariérového poradce bude 
moci škola lépe suplovat výchov-
nou roli často nefunkční rodiny.
Díky projektu bude také možné zajis-
tit modernizaci a doplnění vybavení 
stávající počítačové učebny na škole. 
Součástí projektu jsou i nové interne-
tové stránky školy (www.zs-prakticka.
cz), kde najdou zájemci informace 
nejen o projektu samotném, ale i o 
dalších zajímavých aktivitách základní 
školy praktické.
Protože se jedná o dlouhodobý a 
rozsáhlý projekt, budeme se mu na 
stránkách našich novin průběžně 
věnovat.                                           -lara-

Slunce svítí pro všechny
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Jaký byl uplynulý rok 2006 ?
Září 2006

4. září se opět otevřely všechny klášte-
recké školy, aby po prázdninách uvítaly 
své žáky. Největší sláva byla připravená 
jako každý rok pro prvňáčky, kterým 
do jejich další životní etapy přišli popřát 
i představitelé města.

„Moudrá“ - bronzová socha od Karla 
Melouna - se vrátila v pondělí 4. září na 
své místo v lázeňském areálu. Uplynu-
lých více jak čtvrt roku strávila socha v 
ateliéru svého „stvořitele“ Karla Melou-
na, kde prošla celkovou restaurací poté, 
co se ji v polovině května loňského roku 
pokusil kdosi z jejího stanoviště odcizit.

Rozjezd nového školního roku 
poznamenaly nepříjemnými zmatky v 
dopravě spory mezi Ústeckým krajem a 
DP Ústeckého kraje, i když se podle slov 
hejtmana Šulce neměly tyto problémy 
Chomutovska dotknout. Na ranní škol-
ní autobus například marně čekaly děti 
z Rašovic, Lestkova a Suchého Dolu. 
Město Klášterec zajistilo během dvou 
dnů náhradní dopravu.

U příležitosti slavnostního otevření 
zrekonstruovaného náměstí a lázeň-
ské zóny přivítalo město Klášterec 
kromě řady politiků také návštěvu z 
partnerského města Baarnu v čele se 
Saschou Jansen.

ZŠ v Petlerské ulici slavila třicetiny.  
Škola poprvé otevřela své brány dětem 
a učitelům 1. září 1976, a tak si 21. a 22. 
září toto významné výročí připomně-
la. První den patřil současným žákům 
školy, pro které bylo přichystané dopo-
ledne plné her a soutěží. Následující den 
se nesl ve znamení oficiálních oslav.

Na základě iniciativy Petra Gála 
spatřila světlo světa petice proti pro-
vozovně firmy B-O-B Trans Pavla 
Voláka v Nádražní ulici. Pod petici 
připojilo své podpisy na třináct obyva-
tel z přilehlých ulic, kteří tak vyjádřili 
svoji nespokojenost s nepříjemným 
zápachem, který výrobu ztužených 
plastů v této továrně doprovází. 

Říjen 2006
Městská knihovna v Klášterci nad 

Ohří oslavila již 60 let své existence. 
Součástí oslav bylo také otevření nově 
vytvořených relaxačních zón pro čtená-

ře. Dvě se nacházejí v oddělení pro děti 
a mládež a jedna v oddělení pro dospě-
lé. Vybavení relaxačních zón bylo poří-
zeno z finančních darů sponzorů.

Autokrosový kolotoč dorazil do cíle. 
V nejsilnější kubatuře D3 4000 sváděl 
do posledního závodu souboj Roman 
Keřka s Petrem Bartošem a Jaroslavem 
Hoškem o titul mistra Evropy. Pro naše-
ho jezdce nakonec zbyla „jen“ stříbrná 
medaile. Petr Bartoš dokázal obhájit 
loňské prvenství a Jaroslav Hošek skon-
čil celkově třetí. Obdobná situace nasta-
la i v seriálu závodů o mistra ČR. Keřka 
i v tomto dramatickém souboji dokázal 
získat stříbrnou medaili. 

Klášterečtí sáňkaři se zúčastnili 
závodů na kolečkových saních o pohár 
starosty města Smržovky za účasti celé 
české reprezentace a reprezentace Pol-

ska. Závod byl úspěšný pro juniorského 
reprezentanta Luboše Jíru jun., který 
získal celkové prvenství.

V sobotu 28. října odstartoval 4. roč-
ník Kláštereckých divadelních žní, kte-
rým jejich organizátoři přiřkli tentokrát 
podtitul „pivní“. Osmidenní maratón 
divadelních představení zahájil míst-
ní divadelní soubor Klas s obnovenou 

Na RC dráze u Útočiště se loučili 
rockeři s právě končícím létem. A jak 
jinak než pořádným nářezem hlasi-
tých decibelů. O pohodu se postaraly 
například kapely Trepifaxl, Hou-
byCZky, Nasty?, X-left To Die a dal-
ší. Hvězdou celého festivalu byl kláš-
terecký Bahrainn, který na této akci 
křtil nové cédéčko „Na nitích“.

premiérou své úspěšné hry Bistro aneb 
Nesmrtelní.

U příležitosti oslav výročí Dne vzni-
ku samostatného Československého 
státu se na místním hřbitově uskuteč-
nil v pátek 27. října tradiční pietní akt. 
Vzpomínkové akce na události před 88 
lety se zúčastnili představitelé města v 
čele se starostou Janem Houškou. 

Na konci října byla uzavřena láv-
ka přes železniční přejezd v Miře-
ticích, která je ve velmi špatném 
technickém stavu a ohrožuje zdra-
ví lidí. Lávka bude mimo provoz 
minimálně do konce března. Poté 
se rozhodne o jejím bytí či nebytí.

Společně s komunálními volba-
mi se koncem října uskutečnily v 
našem regionu také volby do Sená-
tu. Klášterecký místostarosta Vác-
lav Homolka, kandidát za KSČM, 
skončil na nepostupové třetí příčce 
se ziskem 13,85% hlasů.

Ve dnech 20. a 21. října proběhly v 
našem městě komunální volby, z nichž 
vzešlo 21 členné zastupitelstvo, které 
bude další čtyři roky výrazně ovlivňo-
vat chod našeho města. Ze 14 kandi-
dujících stran se jich do zastupitelstva 
dostalo osm. Volby vyhrála s pěti man-
dáty ČSSD. Po třech zastupitelích mají 
ODS, SNK-ED a KSČM. Dvěma man-
dáty disponují také tři strany: Pravý 
Blok, Volba pro Město a Sdružení nezá-
vislých kandidátů – za lepší Klášterec. 
Jediného zastupitele získala Unie pro 
sport a zdraví. 

Listopad 2006
7. listopadu proběhlo ustavující zasedá-
ní zastupitelů města. Ti z přítomných, 
kteří se o tom nedoslechli z neoficiál-
ních zdrojů už dříve, byli informováni 
o odstoupení Ing. Zdeňka Šroubka, kte-
rého ve funkci zastupitele nahradil Ing. 
Jiří Marek. Poté následoval slavnostní 
slib všech nově zvolených zastupitelů. Po 
oficiální ceremonii došlo na všemi oče-
kávanou volbu nového vedení města. 
Jediným kandidátem na funkci starosty 

Nejen policie, ale všechny složky 
integrovaného záchranného sys-
tému se 2. září sešly v prostoru 
škvárového hřiště mezi stadionem 
a Základní školou v Krátké ulici, 
aby dětem připomněly, že čas bez-
starostných prázdninových dnů je u 
konce. Městská policie pod záštitou 
města zorganizovala sobotní odpo-
ledne plné ukázek činnosti hasičů, 
záchranné služby a policie,  i souhry 
celého integrovaného záchranného 
systému. Děti měly možnost znovu 
si připomenout dopravní značení, 
základy první pomoci, ale napří-
klad se také dozvěděly, jak správně 
separovat odpad.

Největší investiční akce v moderní 
historii města skončila. Z ulic zmize-
ly těžké stroje i haldy nejrůznějšího 
stavebního materiálu. Na náměstí 
se vrátilo ticho a klid. Dostatečnou 
odměnou za trpělivost, s jakou sná-
šeli po celý uplynulý rok nepohodlí a 
chaos stavby, byly pro obyvatele měs-
ta Klášterecké promenády – velkole-
pá slavnost, která se 9. září uskuteč-
nila v prostorách historického centra 
města a lázeňského areálu. Součástí 
celodenních oslav bylo mimo jiné 
odhalení sochy Pocta kláštereckým 
Brokoffům z dílny Karla Melouna, 
vystoupení operní pěvkyně a klášte-
recké rodačky Pavlíny Senič, koncert 
beatlesové revivalové skupiny The 
Spiders, populární zpěvačky Anny K. 
nebo velkolepý ohňostroj. 

Den před svátkem zemského patrona 
sv. Václava se v prostorách zámecké 
galerie Thun uskutečnil po půl roce 
další Salon kláštereckých výtvarníků, 
tentokrát s přízviskem „podzimní“. Až 
do 15. října tu svá umělecká díla vysta-
vovali Eva Brinkmanová, Lenka Brož-
kova, Naďa Hoštová, Irena Jedličková, 
Ladislav Knap, Luděk Kubát, Jindřiška 
Kühnová, Martin Manojlín, Daniela 
Muchová, Ladislav Steňko, Helena 
Stressová a Miloslav Voříšek.

24. října si v kulturním domě daly opět 
po roce dostaveníčko všechny klášterecké 
školy. Město Klášterec nad Ohří tu ve 
spolupráci se Základní uměleckou ško-
lou uspořádalo u příležitosti oslav vzni-
ku samostatného československého státu 
tradiční Akademii.

byl dosavadní starosta města Jan Houš-
ka (ODS).  Jediným místostarostou byl 
jednohlasně  zvolen Ing. Stanislav Steh-
lík, zástupce strany Unie pro sport a 
zdraví a dosavadní vedoucí odboru roz-
voje a investic. Do rady města byli dále  
zvoleni Mgr. Miroslav Andrle, Ing. Jiří 
Marek, Jaroslav Minařík, PaedDr. Václav 
Homolka a Mgr. Jiří Jedlička.

9. listopadu se v areálu elektrárny 
Prunéřov II. letos již podruhé uskuteč-
nilo slavnostní předávání šeků Nadace 
ČEZ. Mezi 17 obdarovanými orga-
nizacemi a městy byli i tři zástupci z 
Klášterce: ZŠ v Krátké ulici, zastoupe-

ná ředitelkou Mgr. Dimunovou, MŠ 
„Bruslička“ zastoupená ředitelkou Bc. 
Megovou a 2. místní organizace Svazu 
tělesně postižených zastoupená Jarosla-
vem Pocem. Všichni převzali z rukou 
ředitele elektráren Tušimice a Prunéřov 
Otakara Tučka symbolické šeky.

Ve středu 1. listopadu se na klášte-
reckém zámku uskutečnil koncert ori-
ginálního českého flétnisty, jazzmena a 
skladatele Jiřího Stivína. Vystoupení s 
názvem „Sám se svým stínem“ přiláka-
lo do velkého renesančního sálu zástup 
návštěvníků

V  kláštereckém Kulturním domě se 
letos už podruhé konala soutěž v imi-
tování zpěváků, zpěvaček a hudebních 
skupin pod už zažitým názvem Play-
back Kids. Zatím co v červnovém kole 

jsme mohli obdivovat odvahu i „přes-
polních imitátorů“, protože se jednalo o 
oblastní kolo, tentokrát vystupovala na 
scéně jen „domácí elita“. 

Po změnách v zastupitelstvu, radě a ve 
vedení města přišly koncem roku také 
výrazné změny v organizaci městské-
ho úřadu. Nová rada města na svém 2. 
zasedání, které se konalo 23. listopadu, 
zrušila stávající odbor rozvoje a inves-
tic a zřídila místo něj dva nové – odbor 
realizace investic a správy majetku a 
odbor přípravy investic, strategického 
rozvoje a evropských záležitostí. Rada 
města dále zřídila odbor sociálních věcí, 
školství a bytové politiky a odbor kul-
tury, marketingu a cestovního ruchu. 
Stávající odbory sociálních věcí a byd-
lení a odbor školství, kultury, sportu a 
cestovního ruchu byly zrušeny  k 31. 12.  
Na vedoucí všech čtyř nově zřízených 
odborů vypsalo město výběrové řízení.

Prosinec 2006
Druhý prosincový podvečer rozzářil 

ulice našeho města Vánoční kamion 
Coca-Cola. Červenobílý kolos z rekla-
my na tento světoznámý nápoj udělal 
na své spanilé předvánoční jízdě napříč 
republikou zastávku také v Klášterci. 
Davy zvědavců zaplnily prostor před 
zimním stadionem a způsobily tak 
dopravní chaos na silnici Petlerská. 

„Jak nám vši zachránily babičku“ 
- tak zní název příběhu jedenáctileté 
Terezy Šebelové, za který získala tato 
bývalá žákyně ZŠ v Krátké ulici oce-
nění Dětský čin roku 2006. Slavnostní 
vyhlášení výsledků proběhlo ve čtvrtek 
7. prosince v prostorách Brožíkovy síně 
Staroměstské radnice v Praze.

Již tradičně pořádal DDM Volňásek v 
předvánočním čase tajemný pohádko-
vý les pro děti. Cesta temnými zákou-
tími zámeckého parku byla inspirována 
příběhem O rybáři a zlaté rybce. 

Pět týdnů po ustavujícím zasedání se 

Po ročním půstu se 3. prosince na 
kláštereckém náměstí opět slav-
nostně rozzářil vánoční strom a 
výzdoba města. Společně s měs-
tem Klášterec nad Ohří se na této  
důstojné oslavě závěru loňského 
roku partnersky podílela také spo-
lečnost „Skupina ČEZ“.

14. prosince uskutečnilo první řádné 
zasedání nově zvolených zastupitelů. 
Hlavním bodem jednání bylo schválení 
rozpočtu na rok 2007.

Jako oáza klidu a míru působil v  čase 
předvánočního shonu kostel Nejsvě-
tější Trojice, kde se týden před Vánoci 
uskutečnil koncert Kühnova dětského 
sboru. Skupina mladých talentovaných 
zpěváků, jimž nesahají oslavované 
superstar leckdy ani po kotníky, přivez-
la do Klášterce ty nejkrásnější koledy a 
pastorely.

Závěr roku 2006 oslavili občané Kláš-
terce v klidu a pohodě, bez vážnějších 
incidentů. Přejeme všem v roce 2007 
mnoho úspěchů, pohody a zdraví.

Redaktoři Kláštereckých novin



Dominantou plánovaného dvo-
ra by měl být dvoupatrový dře-
věný výukový altán. Ten by měl 
být vybaven lavicemi a umělým 
osvětlením, protože ale nebude 
vytápěný, budou se tu děti učit jen 
za hezkého počasí. Velké změny 
čekají podle projektu také sporto-
viště, která by měla být demonto-
vána a nahrazena zbrusu novými. 
„Venkovní sportoviště  jsou ve velmi 
špatném stavu. Škola byla otevřena 
před 20 lety a od té doby neprošla 
žádnou opravou. Na některá se uči-
telé bojí děti pouštět. A k čemu je 
sportoviště, když se na něm nedá 
sportovat,“ stěžuje si ředitelka ško-
ly Mgr. Jana Dimunová. „Podobné 
je to i na Základní škole v Pelterské 
ulici. Výjimkou je jen ZŠ Školní, kde 
se hřiště zrenovovalo díky sponzor-
ským darům a penězům z projektu. 
Zapomínat by se ale nemělo ani na 
ostatní školy,“ myslí si ředitelka 
Dimunová. 
Projekt ZŠ Krátká je ovšem fi nanč-
ně velice náročný a sehnat peníze 
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Zatímco před dvěma lety byly spiri-
tuály a gospely jen jedním z mnoha 
žánrů, který mužské vokální kvarteto 
Q VOX připravilo pro své premiérové 
vystoupení v Klášterci, byly tentokrát 

ZŠ v Krátké ulici chystá projekt za více než 11 milionů korun
na jeho kompletní realizaci nebu-
de lehké, což připouští i sama ředi-
telka. „Před časem jsme požádali o 
příspěvek společnost ČEZ, která 
nám již v minulosti poskytla fi nan-
ce např. na vybudování moderní 
učebny Badatelna. Je mi jasné, že se 
jedná o dlouhodobý projekt, který 
musí být fi nancován z více zdrojů. 
Naději pro „Školní dvůr“ vidím i v 
případném prodeji městských bytů. 
Výnos z tohoto prodeje by mohl 
výrazně přispět právě k fi nancování 
podobně náročných projektů míst-
ních škol.“  
Celá akce by měla přijít zhruba 
na 11,5 milionu korun. Kromě 
zmíněných oprav sportovišť nebo 

Sára Bezděková

Karel Kvasnička

Sára Ferencová

Vojtěch Nagy

Město přivítalo nové občánky

 foto archiv

Již počtvrté připravili členové 
Divadla Bez angažmá pro všech-
ny nejmenší Dětský karneval. O 
odpolední rej masek bývá vždy 
velký zájem a ani letošní první 
únorová neděle nebyla výjimkou. 
Na velkém sále, po chodbách i v 
strašidelném sklepě se proháně-
ly desítky princezen, čarodějnic, 
šašků, spidermanů, rytířů a jiných 
stvořeních. Program probíhal pod-
le osvědčeného modelu – nechyběl 
tanec, soutěže, cesta strašidelným 
sklepem ani volba nejhezčí masky. 
Tříhodinové zábavní odpoledne 
splnilo svůj účel. Děti se vydová-
děly, strávily příjemné
nedělní odpoledne
a rodiče pořídili
další nové záběry do
rodinné videotéky. 

duchovní zpěvy amerických černochů 
hlavní náplní jejich vystoupení. Již třetí 
koncert Petra Julíčka, Tomáš Badury, 
Tomáš Krejčího a Aleše Procházky v 
prostorách kláštereckého zámku přilá-
kal desítky lidí, kteří zcela zaplnili velký 
renesanční sál. Písně černých otroků z 
amerického Jihu i jejich svobodných 
potomků jsou plné bolestivé i jásavé 
lásky k bohu. Výjimečné hlasy čle-

nů kvarteta Q VOX zprostředkovaly 
posluchačům velmi působivě všech-
ny vášně a emoce, kterými se tato 
hudba vyznačuje. Nadšené publikum 
si vyžádalo několik přídavků včetně 

nádherně zazpívané písně Elvise Pres-
leyho Can‘t Help Falling in Love.
Se samotným koncertem byli náv-
štěvníci více než spokojeni, stížnosti 
se snesly pouze na osvětlení, které 
podle jednoho z diváků působilo, 
jako by byl u výslechu. Pokud se ale 
někdo zaposlouchal do hudby se 
zavřenýma očima, musel být jeho 
zážitek dokonalý.                        -lara-

Vášně a emoce v písních = QVOX Pohádkové odpoledne 
v Kulturním domě

   Vážení přátelé,
v pátek 30. března 2007 se koná Slavnostní večer k 100. výročí založení naší školy 
a výročí J.A. Komenského. Setkání se uskuteční v Kulturním domě od 18.00 hodin. 
Budu velmi ráda, přijdete-li mezi nás. Zároveň Vás tímto prosím, abyste kontaktovali 
bývalé kolegy, kteří působili na škole v Havlíčkové ulici.

Zájemci o vstupenky nechť se ozvou nejpozději do konce února
na tel. číslo 474 375 438 nebo na email: jirina.malastova@seznam.cz

Moc se na vás všechny těším a doufám, že společně prožijeme hezký večer plný 
vzpomínání.                               PhDr. Jiřina Malastová, ředitelka Základní školy praktické

Eliška Maršálová

Natálie Simrová

Patrik Milák

Jakub Dudek Bára Čižinská

Adam Málek

vybudování dřevěného pavilonu 
totiž projekt počítá i s výstavbou 
lezecké stěny na venkovní zdi škol-
ní tělocvičny nebo s významnými 
sadovými a zahradními úpravami. 
„Vítaným zpestřením“ by pod-
le projektu mohlo být i případné 
vybudování skleníku. 
Uvidíme, zda bude škola při reali-
zaci tohoto smělého projektu stej-
ně úspěšná jako při prosazování 
podobně náročné akce, jakou bylo 
vybudování plošiny pro vozíčkáře. 
Bude ale třeba vynaložit asi hod-
ně úsilí, protože 11 milionů korun 
je v případě investice do školství 
opravdu značná částka, a to nejen 
v Klášterci.                               -lara-

Maturitní ples ve dvou podáních

Dva ze tří letošních maturitních plesů jsou již 
minulostí. Oba měly stejný scénář, ale prostředí, ve 
kterém se odehrávaly, se výrazně lišilo. Maturanti 
z gymnázia si zvolili pro svůj večer lesk a zář Hol-
lywoodu, druhý maturitní ples (SOŠ) se protančil 
na symbolické rozkvetlé louce. Slogan „Rozkvetli 
jsme“, který se třpytil  na  oponě, je však příznačný 
pro oba maturitní ročníky. Krása mladých dívek, 
elegance kluků, rozzářené tváře rodičů a přátel, 
vynikající nálada ... to byly hlavní rysy obou sobot-
ních, skvěle připravených, maturitních plesů.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

    

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje 
výběrové řízení na poskytnutí půjčky

z „Fondu rozvoje bydlení“
Prostředky tohoto fondu je možno použít výhradně na fi nancování těchto akcí:

max. půjčka

■ Obnova střechy starší 10 let 300 tis. Kč na 1 dům
■ Dodatečná izolace domu staršího 10 let
    proti spodní vodě

50 tis. Kč na 1 dům

■ Obnova fasády domu včetně oplechování u domu   
    staršího 10 let

15 tis. Kč na 1 byt

■ Zateplení obvodového pláště domu staršího 15 let 5 tis. Kč na 1 byt
nebo  50 tis. Kč na  l rod.dům

■ Vybudování WC, koupelny nebo sprchového koutu
   v bytě, kde dosud není

15 tis. Kč na l byt

■ Opravy balkónů u domů starších 15 let 4 tis. Kč na 1 byt
■ Opravy a nátěry oken domů starších 10 let 100,- Kč na 1 m2

■ Výměny vnějších oken a dveří u domů starších 15 let 3 tis. Kč na l m2

Prostředky z tohoto fondu není možno použít na opravy nebytových prostorů  
                   jako například garáže, prádelny, sklepy, dílny, bazény apod.

Roční úroková sazba činí 3 %
Způsob ručení : ručitelské závazky nebo zástava nemovitosti

Přihlášku do výběrového řízení a další informace obdržíte na ekonomickém 
                               odboru Městského úřadu v Klášterci nad Ohří.

Konečný termín pro odevzdání přihlášek do podatelny
Městského úřadu Klášterec nad Ohří je 9.3.2007

BB ELEKTROMONTÁŽE s.r.o. Klášterec nad Ohří
přijmou kvalifi kované elektrikáře/elektromontéry

NA TRVALÝ ÚVAZEK
Práce převážně v regionu.

Kontakt : 602 467 656 nebo 724 106 642
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Text otiskujeme v jeho originální jazykové podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: Jiřička Josef, revident
Zpracovatel: Jiřička Josef, revident
Rok: 1949

V tomto roce započalo se již s pláno-
váním, které - poněvadž jde u dopravy 
o novinku - nedoznalo zatím velkého 
rozvinutí. Ve staniční službě komerční 
plánovalo se tak, že podej zboží se zvý-
šil o 6 %, tak jak to předpokládal první 
rok pětiletého plánu, a porovnávalo se 
to s dosaženými výsledky, tento plán je 

překročen v naší stanici o 187 tun. Tak 
zvaný „vstřícný plán“, o němž jsme se již 
zmínili, obsahoval tyto úspory: petrolej 
a olej Kčs 1056,-, elektrický proud Kčs 
3251.60, čištění služebních místností, 
jež převzali staniční pomocníci Kčs 
3528,-, zákonité vystřídání výhybkářů 
po 21 dnech, jehož se pro r.1949 vzdali 
Kčs 2856,- a na dovolených osobního 
a nákladního pokladníka Kčs 7.500,-, 
celkem tedy Kčs 18.191.60. Úspory na 
petroleji a oleji byly vzaty ředitelstvím 
jako trvalé a norma byla snížena i pro 
příští roky pětiletky.
Znárodnění železnic, jež se stalo skut-
kem dnem 1.ledna 1949 zákonem 
čís.311 Sb se v podrobnostech proje-
vilo takto: od československých drah, 
n.pod. se odlučuje automobilová 
doprava, jež se stává samostatným pod-
nikem s názvem „Československá auto-
mobilová doprava, nár. podnik“. Pří té 
příležitosti poděkoval ministr dopravy 
Alois Petr všem železničářům za jejich 
těžkou a odpovědnou práci a vyslo-
vil do budoucna naději, že i v novém 
organisačním uspořádání se stejně 
dobře osvědčí. Ústředním ředitelem byl 
jmenován Kazimír Bezek, dosavadní 
pověřenec dopravy. Pojmenování dosa-
vadních drážních úřadů doznalo těchto 
změn: ministerstvo dopravy mění se 
na ústřední ředitelství, bývalé ředitel-
ství stát. drah na provozní ředitelství, 
všechny ostatní služebny místní správy 
jsou místními provozními jednotkami. 
Značka ČSD, a značka okřídleného kola 
na tiskopisech zůstávají nezměněny.
Dnem 1. července mění se dosa-
vadní název Úředního Věstníku 
ministerstva dopravy na „Věstník 
československých drah, národní 
podnik“ a název Úřední list na 
„Zprávy provozního ředitelství 
v Ústí nad Labem. Obě úřední 
pomůcky dostávají novou typogra-
fi ckou úpravu, která se čte zajíma-
věji již pro vzpomenutou slohovou 
lehkost a pro slušnou obrázkovou 
výzdobu vzatou z denního života 
našich železničářů.
Poněvadž se počaly šířit pověsti, že jízd-
ní výhody mají býti zřízením národních 
podniků železničářům vzaty, považuje 
ústřední ředitelství za nutné prohlásit 
/věstník čís.6/, že ČSD, nár. podnik má 
jiné, důležitější budovatelské úkoly než 
pomýšlet na zrušení jízdních výhod.
Důležité rozhodnutí bylo oznáme-
no ve Věstníku čís.8 ve věci obsa-
zování služebních míst. Napříště 
může podati zaměstnanec bez 
ohledu na služební třídu, který 
má potřebné znalosti, schopnosti 
a vlastnosti, žádost o kterékoliv 
rozepsané místo v soutěži. Samo-
zřejmým předpokladem je, aby byl 
lidově-demokratickému zřízení 
zcela oddán.
Dnem 17. července byl zrušen pen-
sijní fond československých státních 
drah. Tímto dnem jsou železničáři 
účastni na jednotném nemocenském, 
invalidním a starobním pojištění 
- národním pojištění. Členské pří-
spěvky se odvádějí příslušné národní 
pojišťovně v sídle okresu.

pokračování příště

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
Kino Svět Klášterec nad Ohří

tel.:474 375 701

Program únor 2007

15. února od 18 hodin
FOLKOVÁ EVŽA

Hrají: Žalman a spol., Jindra Kejak, Pepa Štross, Kvinta - vítěz Porty 2006.
Uvádí Pepa Štross.

Vstupné: 150,- Kč   důchodci: 100,- Kč

16. února od 19 hodin
MATURITNÍ PLES GSOŠ KLÁŠTEREC - 4. G

24. února
PLES PORCELÁNKY

26. února od 19 hodin
MOTÝLI

Co je víc? Milovat nebo být volný jako motýl?
Love story plná humoru a nečekaných poznání.

Hrají: Valérie Zawadská, Vojta Kotek, Klára Jandová, Richard Trsťan.
Vstupné: 150,- Kč  důchodci 100,-Kč

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE KD
Pondělí  - pátek : od 8.30 – 14.30 hodin
Ve čtvrtek také od 16.30 – 18.30 hodin

Telefon: 474 371 299

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

16. pátek v 19.00 hodin
BORAT: Nakoukání do amerycké

kultůry na obědnávku
slavnoj kazašskoj národu*

USA 2006, 84 minut, české titulky. Borat Sag-
dijev je šestým nejznámějším Kazachem a 
nejlepším televizním reportérem Kazašské 
státní televize, která ho vyšle do USA, aby zde 
natočil dokument o této „zemi neomezených 
možností“. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

PROJEKT 100 – 2007

17. sobota v 19.00 hodin
TAXIDERMIA* 

Maďarsko/Rakousko/Francie 2006, 91 minut, 
české titulky. Režie György Pálfy. Provokativ-
ně ohavný fi lm, který ve třech šokujících pří-
bězích předvádí sebezničující „adrenalinové“ 
chování, dovedené do absurdní nadsázky: od 
pudového sexu přes bizarní vrcholový sport 
až k privátní posedlosti vycpáváním. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

18. neděle
KINO NEHRAJE

19. pondělí v 19.00 hodin
PRAVIDLA LŽI*

ČR 2006, 119 minut. Dvanáct lidí, kteří se 
nechali dobrovolně zavřít na statku na Šuma-
vě. Navzájem si pomáhají překročit svou minu-
lost. Pracují nervy a pudy. Jolana je slabá holka 
a Milan (Jiří Langmajer) zase silný chlap... Brzy 
mezi ně přijde někdo nový . A někdo další si 
pak vzpomene, že jedna smrt tam venku, byla 
vražda. Zabil někdo z nich. Co mělo být dávno 
mrtvé, se vrátilo. Nálož pod barákem začala 
odpočítávat. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

20. úterý a 21. středa v 19.00 hodin
ODSOUZENI ZEMŘÍT*

Německo 2006, 95 minut, české titulky. Nato-
čeno podle skutečné události. Výlet na luxusní 
jachtě se pro skupinu kamarádů mění na děsi-
vou plavbu. V zápalu nadšení se všichni účast-
níci plavby vrhnout do chladivé, průzračné 
vody…  Nikdo ale nespustil záchranný žebřík. 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

22. čtvrtek v 19.00 hodin
DEJA VÚ*

USA 2006, 127 minut, české titulky. Akční 
thriller se točí okolo tajemného pocitu déjà 
vu, který provází agenta vládní agentury ATF 

Douga Carlina (Denzel Washington) při vyšet-
řování rozsáhlého bombového útoku. Carlin, 
který je po výbuchu nálože na trajektu v New 
Orleans přivolán k zajištění důkazů, odhalí, 
že záhadný úkaz, který většina lidí považuje 
pouze za hříčku vlastní mysli, je ve skutečnosti 
něčím mnohem silnějším. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

23. pátek v 17.30 a ve 20.00 hodin
ERAGON*

USA 2006, 115 minut, české titulky. Dobrodruž-
né fantasy. Chudý farmářský chlapec Eragon 
najde v Dračích horách podivný modrý kámen, 
jenže když se z kamene „vyklube“ dračí vejce a 
z něj později dračí mládě - Safi ra, uvědomí si, že 
stojí tváří v tvář dobrodružství, které sahá vyso-
ko nad jeho možnosti. Jeho prostý život přes 
noc zanikne a on se ocitne v novém, nebezpeč-
ném světě intrik, kouzel a válek. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

PROJEKT 100 – 2007

24. sobota v 19.00 hodin
TSOTSI*

JAR 2005, 94 minut, české titulky. Režie:Gavin 
Hood. Tsotsie je obyčejný pouliční kriminálník 
z Johannesburgu. Na útěku z jednoho  vražed-
ného přepadení v metru ukradne auto, zastřelí 
jeho řidičku a – v něm najde malé dítě. Hrdlo-
řez jej instinktivně sebere, nedokáže ho tam 
jen tak nechat.  A  začne se o něj starat... 

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

25. neděle
KINO NEHRAJE

26. pondělí v 19.00 hodin
MILUJI TĚ K SEŽRÁNÍ*

USA 2005, 95 minut,  české titulky. Bláznivá 
romantická komedie. Představte si, že milu-
jete krásnou ženu, ale ona vás pokládá jen za 
svého nejlepšího kamaráda. A právě když se jí 
konečně rozhodnete říci, že ji milujete, nasta-
ne nejtrapnější situace vašeho života...

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

27. úterý a 28. středa v 19.00 hodin
SMRTÍCÍ NENÁVIST*

USA 2006, 103 minut, české titulky. 
Když někdo zemře v záchvatu zlosti, zůstane 
po něm stín, který se postupně šíří na další 
oběti a nedá jim spát, dokud je nedožene 
k šílenství anebo sebevraždě... 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

7. 3. středa , 8.3. čtvrtek a 9.3. pátek v 17.30 a 20.00 hodin
OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE*

ČR 2006, Dlouho očekávaný fi lm Jiřího Menzela
Mládeži do 12 let nevhodné                         Vstupné: 70,- Kč

Vstupenky již v předprodeji.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ 
v souladu se zákonem 553/1991 Sb., o obecní policii 

vypisuje výběrové řízení na pozici
OPERÁTOR KAMEROVÉHO SYSTÉMU

Městské policie v Klášterci nad Ohří
Město Klášterec nad Ohří hledá pracovníka na pozici Operátora kamerového systé-
mu Městské policie Klášterec nad Ohří. Hlavní náplní bude monitorování situace na 

veřejném prostranství, zpracování dokumentace a komunikace s občany.
Vzhledem k náplni práce je tato pozice vhodná i pro osoby se zdravotním postižením.

Požadujeme:

■ SŠ vzdělání ukončené maturitou
■ znalost jednacího jazyka – český jazyk
■ základní znalosti ovládání PC

Obsah přihlášky:
■ jméno, příjmení a titul
■ datum a místo narození
■ státní příslušnost
■ místo trvalého pobytu
■ číslo občanského průkazu
■ datum a podpis

Doklady dodané s přihláškou:
■ vlastnoručně psaný životopis
■ výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
■ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
■ kopie dokladů, které osvědčují další znalosti
■ souhlas s provedením psychologického vyšetření

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ MP“
podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do 12. března 2007

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ 
v souladu se zákonem 553/1991 Sb., o obecní policii 

vypisuje výběrové řízení na pozici
STRÁŽNÍK

Městské policie v Klášterci nad Ohří
V rámci koncepce rozšíření Městské policie hledá Město Klášterec nad Ohří na pozici 
strážníka bezúhonného občana ČR  staršího 21 let, který je tělesně a duševně způsobi-

lý k výkonu povinností a oprávnění podle zákona o obecní policii.

Požadujeme:

■ SŠ vzdělání ukončené maturitou
■ znalost jednacího jazyka – český jazyk
■ schopnost týmové práce
■ řidičský průkaz skupiny „B“

Výhodou:

■ znalost cizího jazyka
■ zbrojní průkaz
■ reference bývalých zaměstnavatelů

Obsah přihlášky:
■ jméno, příjmení a titul
■ datum a místo narození
■ státní příslušnost
■ místo trvalého pobytu
■ číslo občanského průkazu
■ datum a podpis

Doklady dodané s přihláškou:
■ vlastnoručně psaný životopis
■ výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
■ čestné prohlášení ne starší 3 měsíců, že uchazeči nebyla v posledních
   5 letech uložena sankce na přestupek nebo jiný správní delikt, který
   v rozporu s posláním strážníka
■ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
■ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
■ kopie dokladů, které osvědčují další znalosti
■ souhlas s provedením psychologického vyšetření

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ MP“
podávejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do 5. března 2007

MLÁDEŽ DO 14 LET DOSPĚLÍ
1. 1.
2. 2.
3. 3.

MLÁDEŽ 15 - 18 LET Kupony zasílejte na adresu: Klášterecké noviny, 
Chomutovská 206, 43151 Klášterec nad Ohří nebo 
je odevzdejte na sběrných místech: Trafi ka U Buldo-
ka, Polní ulice nebo Tabák, nám. Dr. E. Beneše. 

!! Prosíme vyplňte všechny kategorie !!

TRENÉŘI
1. 1.
2. 2.
3. 3.

  jméno a adresa čtenáře:

HLASOVACÍ KUPON

Jméno a adresu vyplňte kompletně, abychom Vás mohli kontaktovat v případě Vaší výhry!!
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Vážení čtenáři a sportovní fandové, anketa o nejlepšího sportovce města Klášterec nad 
Ohří za rok 2006 se blíží ke svému konci.. Dnes vám naposledy představujeme nomi-
naci všech sportovců a už je jen na vás, zda-li ještě pošlete někomu svůj hlas a rozhod-
nete o tom, kdo se stane v dané kategorii pro vás tím nejlepším a kdo převezme na 
galavečeru 10. března pohár za vítězství. Nezapomeňte, že i vy můžete získat nějakou 
cenu, ale podmínkou je, že slosovatelné budou jen anketní lístky z našich novin, které 
budou kompletně vyplněné!  Předprodej vstupenek na Ples sportovců bude zahájen 
19. února v kulturním domě, cena vstupenky je 60,- Kč!  Anketa trvá do 28. února. 

Klášterecké noviny registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec 
nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. Tel.: +420 606 625 669, +420 474 371 
148. E-mail: redakce@klnoviny.cz Odpovědný redaktor: Roman Novotný. Redaktor: Mgr. Lenka Křenová.  http://www.klnoviny.cz 
Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepo-
depsané příspěvky se nezveřejňují. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné 
s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce.                                                                                 Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

Finanční úřad v Kadani zajistí 
dva mimořádné úřední dny

7. a 14.3.2007 od 8.00 do 17.00
v prostorách Městského úřadu

v Klášterci nad Ohří 
(salonek Městského úřadu)

Cílem je zajistit  kvalitní pod-
mínky pro plnění daňových 

povinností obyvatel, zejména 
podání daňových přiznání k 
dani z příjmu fyzických osob.

V těchto dnech dvě pracovnice 
FÚ budou vykonávat běžné čin-
nosti, tj. sběr daňových přiznání k 
DPFO včetně poradenské služby.

Anketa „Sportovec roku 2006“

Případné dotazy volejte na tel.: 474 371 148 nebo mob.: 606 625 669

Zvolte sami nejlepšího kláštereckého sportovce roku 2006
 !!! Uzávěrka ankety je 28. února 2006 !!!

KATEGORIE   ZASLOUŽILÝ  SPORTOVEC

28
 funkcionář

      Václav ŠÍMA

25
 hokej

       Vlastimil ARGMAN

30
 hokej

      Zdeněk JAROŠ

2926
 volejbal

      Zdeňka FRYČKOVÁ

27
 autokros

      Josef KEŘKA
 tělovýchova

      Helena SPÁČILOVÁ

KATEGORIRE      TRENÉŘI

22
 aerobic

      Marie PALÁTOVÁ

19
 zápas ř.-ř.

      Vasil ŽELEV

24
 nár. házená

      Lýdie SUKOVÁ

2320
 kopaná

      František ŠÍMA

21
 saně

      Luboš JÍRA sen.
 atletika

      Veronika BLAŠKOVÁ 

KATEGORIRE      MLÁDEŽ   DO  14  LET

16
 minikáry

       Michal BIŠA

13
 zápas ř.-ř.

      Josef KOLBA

18
 kopaná

      Marek Krátký

1714
 šachy

      Ondřej TOMAN

15
 zápas ř.-ř.

      Nikolas ŠARKÉZY
 šachy

       Helena GRUSSOVÁ 

KATEGORIRE      MLÁDEŽ   15 - 18   LET

10
 kulturistika

      Stanislav KODÝTEK

7
 saně

      Luboš JÍRA jun.

12
 kanoistika

      Jaroslav VOLÁK

118
 atletika

      Vít ŠTAMBERA

9
 stolní tenis

      Lucie DROBNÁ
 kickbox

      Simona MARTINCOVÁ 

KATEGORIRE      DOSPĚLÍ

4
 kickbox

      Milan GERŠI

1
 autokros

      Roman KEŘKA

6
 nár. házená

     Judita MYSLÍKOVÁ

52
 hokej

       Pavel DAMAŠEK

3
 kanoistika

      Jan ŘÍHA
 fi tness

     Jan BÖHM 

24. března 2007
od 14.15 hodin na autobuso-

vém nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, fi rma Dráb, 
oznamuje svým zákazníkům, že 
opět prodává slepičky snáškových 
hybridů Hisex hnědý „Dominant 
černý a žíhaný“.
Slepičky jsou 4x vakcinovány, 
pod stálou veterinární kontrolou.

Stáří při prodeji: 9 -12 týdnů
Cena: 85 - 98,- Kč

Začátek snášky: květen
Informace:

728 605 840, 415 740 719
nebo 415 710 575

drubez.cerveny.hradek@seznam.cz

AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL

Upozorňujeme organizace a řidiče na zákonnou povinnost absol-
vovat školení a přezkoušení řidičů, kterých se to týká. Povinnost 
absolvovat školení mají i řidiči osobních a dodávkových vozidel. 
Toto nařizuje zákoník práce, nařízení vlády aj. Povinnost absolvo-
vat zdokonalování odborné způsobilosti mají řidiči vozidel:
- vybavených zvláštním zařízením a majákem
- nákladních vozidel, autobusů a taxi

chvatal@ktkadan.cz    Fax: 474 342 474

Tito řidiči absolvují také povinné přezkoušení a bude jim pro-
dlouženo či vystaveno nové osvědčení profes. způsobilosti.
Školení absolvujete v prostorách autoškoly v Chomutově, Kadani 
nebo ve Vašich odpovídajících prostorách.
Objednávky na školení: 

Přezkoušení policistů a řidičů záchranných složek provede:
pověřená zkuš. komisařka Ministerstva dopravy ČR Ing. Olga Chvátalová
Přezkoušení řidičů nákladních vozidel provede:
pověřený zkušební komisař Ministerstva dopravy ČR Ing. Jan Chvátal

Nový zákon č. 411/205Sb., který platí od 1.7.2006, říká ... říze-
ní motorového vozidla bez držení platného osvědčení profes-
ní způsobilosti řidiče je potrestáno 5 body, ve správním řízení 
pokutou 5 - 10 000,- Kč a zákazem řízení od 6 do 12 měsíců.

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

Společnost PROCES s.r.o. a 2. organizace 
Sdružení tělesně postižených

v Klášterci nad Ohří Vás srdečně zvou
v sobotu 17. února 2007 od 15:00 hodin

na přednášku významného českého lékaře 
naturopata MUDr. Michaela Kučery

VÝSLEDKY KOSMICKÉ MEDICÍNY
mitochondriální medicína a problematika 

stárnutí (převratná řešení problémů
stárnutí a civilizačních onemocnění).

Bližší informace: 
K. Rychtářová, tel. 607 236 631

O úspěchu sáňkaře Luboše Jíry jun., 
který společně s Matějem Kvíčalou 
vybojoval na mistrovství světa junio-
rů v italské Cesaně 8. místo na dvoj-
saních, jsme informovali v minulém 
čísle. Jíra jun. dokázal navázat na 
svůj velký úspěch i při mistrovství 
Rakouska, i když závodit v prapodiv-
ných podmínkách letošní zimy není 
vůbec jednoduché. To nám potvrdil i 
reprezentační trenér  Luboš Jíra sen.:

K bronzu mu chyběla tisícina sekundy
„Z důvodu nepříznivého počasí u nás 
musíme vyhledávat nákladné závo-
dy v zahraničí na uměle chlazených 
drahách. Od minulého čtvrtka do 
neděle jsme se s Lubošem zúčastnili 
mistrovství Sudtyrol v Innsbrucku, 
což je vlastně mistrovství Rakouska a 
Itálie. Luboš po skvělých jízdách obsa-
dil v juniorské kategorii 4. místo, když 
ho od bronzu dělila pouhá 1 tisícina 
sekundy.“
Dodejme ještě, že to byl Jírův poslední 
závod letošní sezony na ledě. Nyní ho 
čeká období rehabilitace a od dubna 
opět letní příprava na sezonu novou, 
která by měla vyvrcholit mistrovstvím 
světa v Lake Placid (USA).

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Šachový klub TJ a DDM Klášterec nad Ohří
zve k účasti na 6.ročníku

šachového turnaje jednotlivců mládeže,
který se koná na 4. ZŠ v ulici Petlerská

dne 24.2.2007 od 8.00 hod.


